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Icebreakers
•	 Bed alle om at skrive deres navn på en Post-it og bagefter aflevere den til læreren. Alle går nu 

forbi læreren, som fordeler Post-its tilfældigt på deltagernes rygge. Nu skal man finde sit eget 
navn fra en af de andre og placere den på eget bryst for at vise, at man er i mål.

•	 Bed alle om at stille op på række efter højde, skostørrelse, alder, hvornår på året man har 
fødselsdag, hårlængde osv.

•	 Udlever et papir. Bed deltagerne om at gå rundt blandt hinanden og finde en ting, de har til-
fælles med de andre deltagere. Når de har fundet noget, de deler med en af de andre, skriver 
de personens navn, og hvad de har tilfælles, på papiret.

•	 Inddel deltagerne i mindre grupper og giv hver gruppe en ballon, som de skal holde svæ-
vende længst muligt. Sæt eventuelt begrænsninger, fx: ”Nu må I kun bruge én hånd,” eller 
”Nu må I ikke bruge jeres hænder.” Tilfør en ballon mere.

•	 Inddel deltagerne i to grupper. Stil de to grupper op over for hinanden og bed dem om at 
kigge godt på hinanden. Nu skal den ene gruppe vende ryggen til, imens den anden gruppe 
ændrer på noget i deres. Det kan fx være, at to deltagere bytter jakke, en deltager flytter sit 
ur fra den ene arm til den anden, en knapper trøjen op, og en anden tager skoene af. Nu skal 
det andet hold gennemskue, hvilke forandringer, der er sket.

•	 Leg sten, saks, papir i alle mulige variationer:

•	 Start med alle mod alle. Vinderen i en dyst mellem to får taberen om bag ved ryg-
gen, og langsomt bygges en slange op. Til sidst er der to slanger, hvor de forreste to 
dyster. Vinderen får hele den anden slange om bag sig, og hele slangen har vundet.

•	 Stå på to rækker bag ved hinanden. De forreste to slår sten, saks, papir og taberen 
går om bag det vindende hold.

•	 Bed alle deltagere om at finde deres fotostream på mobilen og klikke tilbage til et af deres 
ældste billeder. Lad dem vælge et, som har en lidt sjov historie bag, og bed dem så om at vise 
billedet til og dele fortællingen med en makker eller i små grupper.

•	 Bed alle deltagere om at reflektere over udsagnet: ”Jeg er kæmpe fan af ...”. Efter et minuts 
tid skal deltagerne nu finde en makker og dele deres refleksion. Når begge har delt, rækker 
de en hånd i vejret og finder en ny makker – som også har markeret 
med en hånd i vejret. Lad samtalerne køre, indtil de fleste har talt 
med tre forskellige makkere.

•	 Alle deltagere stiller sig i en cirkel med højre håndflade åben 
over mod deres sidemakker til højre. Alle har spidsen af deres 
venstre pegefinger rettet ned mod venstre sidemakkers hånd-
flade. På ”Nu” skal alle prøve at fange pegefingeren på deres 
makker og samtidig undgå at få fanget deres egen pegefinger. 
Når man fanger en pegefinger, skal man sige ”Fik dig!”


